a) A citação da demandada, na pessoa de seus representantes 

legais, para, querendo, responder a presente ação, sob pena de 

revelia; 

b) A procedência da ação, determinando a parte demandada ao 

pagamento do seguro obrigatório DPVAT, de R$ 3.375,00 (três mil 

trezentos e setenta e cinco reais), valor este referente a 25% do 

teto estabelecido, corrigido e acrescido de juros de mora a partir 

da citação, em consonância com a perda completa da mobilidade 

de um dos ombros; 

Patos – PB: Av. Dr. Pedro Firmino, 119, Centro, 58700-070

[...]

admitidos, especificamente, pericial, documental e depoimento 

pessoal do Promovente; 

f) A condenação da parte ré nas custas processuais e pagamento 

de honorários sucumbenciais arbitrados por Vossa Excelência, 

onde aponta o percentual de 20% (vinte por cento). 

Dá-se a causa o valor de R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta 

e cinco reais). 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

Patos/PB, 18 de março de 2020. 

GABRIEL FELIPE OLIVEIRA BRANDÃO 

OAB/PB 16.870 

ELIAKIN OLIVEIRA BRANDÃO 

OAB/PB 25.151 

Num. 29239245 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: GABRIEL FELIPE OLIVEIRA BRANDAO - 18/03/2020 17:37:52